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Hørslev-Fonden 

Hørslev-Fonden har til opgave at yde støtte til almennyttige, almenvelgørende og humanitære formål, 
fortrinsvis i form af støtte til forskning og videreuddannelse inden for det farmaceutiske og 
lægevidenskabelige område, herunder apoteksvæsenet. 

Hvert år modtager fonden et stort antal ansøgninger om støtte, fortrinsvis indenfor forskning og 
videreuddannelse inden for det farmaceutiske og lægevidenskabelige område. 

Da fonden desværre har begrænsede midler til uddeling, betyder det, at mere end 90% af ansøgerne 
ikke får tildelt legatmidler. 

Dette medfører efter fondens opfattelse et spild af tidsmæssige ressourcer, som de pågældende 
ansøgere kunne have brugt mere fornuftigt.   

Med henblik på at reducere dette spild, har bestyrelsen i Hørslev Fonden besluttet at skærpe 
ansøgningsrammen, så der hvert år udvælges 2-3 fagtemaer, indenfor hvilke der kan søges 
legatmidler i det pågældende år. Disse fagtemaer skifter fra år til år, hvor de meldes ud på fondens 
hjemmeside, så det fortsat sikres, at fondens midler kommer en bred kreds af forskere til gavn inden 
for det farmaceutiske og lægevidenskabelige område.  

Det er fondens håb, at fonden herved reducerer antallet af ansøgere, der ansøger forgæves.   

For ansøgningsåret 2026, har fonden besluttet følgende fagtemaer, som fonden venligst skal anmode 
jer om at bekendtgøre i relevante kanaler og til relevante personer.  

Polyfarmaci 

En stor del af især den ældre befolkning behandles i dag med flere forskellige lægemidler samtidig. 
Det kan være en nødvendig konsekvens af mange samtidige sygdomme, men øger også risikoen for 
bivirkninger, svækkelse, indlæggelser og i værste fald dødelighed. Samtidig er det ofte uklart, hvordan 
de enkelte præparater påvirker hinanden, og hvordan behandling kan optimeres i komplekse 
sygdomsbilleder. Der er derfor behov for forskning, som kombinerer klinisk indsigt med farmakologisk 
forståelse og ser på både de biologiske, organisatoriske og patientnære aspekter af polyfarmaci. 
Fonden ønsker at støtte projekter, der kan skabe ny viden om, hvordan medicin kan anvendes mere 
rationelt, sikkert og meningsfuldt – til gavn for patienternes helbred og livskvalitet. 

 Palliation 

I den sidste del af livet har mange patienter behov for lindring af smerter og andre symptomer samt 
støtte til at bevare værdighed, tryghed og livskvalitet. God palliation kræver en tæt kobling mellem det 
kliniske og det farmakologiske: effektiv smerte- og symptombehandling skal gå hånd i hånd med 
indsigt i bivirkninger, polyfarmaci og tilpasning af medicin til den enkeltes tilstand. Samtidig spiller 
omsorg, kommunikation og tværfagligt samarbejde en central rolle – både i relation til patienten og de 
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pårørende. Der er fortsat store videnshuller i forståelsen af, hvordan den palliative indsats bedst 
organiseres, prioriteres og udvikles på tværs af sektorer. Fonden ønsker at støtte forskningsprojekter, 
der kan skabe ny viden om farmakologiske, kliniske eller organisatoriske aspekter af palliativ 
behandling og dermed bidrage til bedre behandling, større tryghed og mere værdige forløb i den 
sidste fase af livet. 

Yderligere information findes på fondens hjemmeside www.hoerslev-fonden.dk.  
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